
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  


Р Е Ш Е Н И Е 


О внесении изменений

в решение Думы города Иркутска от 28 июня 2018 года № 006-20-480753/8


Принято на   43  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                           «  27  »     октября   2022 
года


В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь  
статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ  
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты  
Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города 
Иркутска


Р Е Ш И Л А: 


1. Внести в решение Думы города Иркутска от 28 июня 2018 года  
№ 006-20-480753/8 «О Порядке досрочного прекращения полномочий лиц, 
замещающих муниципальные должности города Иркутска, за совершение 
коррупционных правонарушений» с последними изменениями, внесенными 
решением Думы города Иркутска от 4 апреля 2022 года № 007-20-038461/2         
(далее - Решение), следующие изменения:


1) в преамбуле:

слова «пунктом 61 статьи 29 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации»,» исключить;


слова «частью 61 статьи 37 Закона Иркутской области  
«О муниципальных выборах в Иркутской области»,» исключить;


цифры «, 48» исключить;

слова «, статьей 5 Положения об Избирательной комиссии города Иркутска, 

утвержденного решением Думы города Иркутска  
от 6 мая 2014 года № 005-20-570975/4» исключить;





2

2) в Порядке досрочного прекращения полномочий лиц, замещающих 
муниципальные должности города Иркутска, за совершение коррупционных 
правонарушений, являющимся Приложением № 1 к Решению: 


в пункте 1:

подпункт 5 признать утратившим силу;

в подпункте 6: 

слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» исключить; 

слова «, Председателю Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

в пункте 2:

слова «, Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» исключить;


слова «, Законом Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ  
«О муниципальных выборах в Иркутской области» исключить;


слова «, Положением об Избирательной комиссии города Иркутска, 
утвержденным решением Думы города Иркутска от 6 мая 2014 года  
№ 005-20-570975/4» исключить;


в пункте 3:

слова «, освобождении Председателя Избирательной комиссии города 

Иркутска от обязанностей члена Избирательной комиссии города Иркутска» 
исключить;


подпункт 3 пункта 4 признать утратившим силу;

подпункт 5 пункта 6 признать утратившим силу;

абзац третий пункта 20 признать утратившим силу;

абзац второй пункта 22 признать утратившим силу;

пункт 27 признать утратившим силу;


          пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Решение Думы города Иркутска о досрочном прекращении полномочий 

лица, замещающего должность, может быть обжаловано в судебном порядке.»;

в пункте 30:

слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

слова «(Избирательной комиссией города Иркутска)» исключить;

в пункте 31:

слова «(Избирательной комиссии города Иркутска)» исключить;

слова «, Избирательную комиссию города Иркутска» исключить;

в пункте 32:

слова «(Избирательной комиссией города Иркутска)» исключить;

слова «, Избирательную комиссию города Иркутска» исключить;

в пункте 33 слова «(Избирательной комиссией города Иркутска)» исключить.


2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 28 июня 2018 года № 006-20-480753/8 «О Порядке досрочного прекращения 




3

полномочий лиц, замещающих муниципальные должности города Иркутска, за 
совершение коррупционных правонарушений» информационной справки о 
внесенных настоящим Решением изменениях.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  31   »       октября      2022г.

№ 007 - 20 - 043544/2



